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SkinPen 
Information om behandlingen  

 
Hvad er SkinPen? 
SkinPen er en mikronåle-enhed, der skaber midlertidige og små mikroskopiske kanaler i huden. 
Denne enkle procedure aktiverer hudens naturlige helingsproces ved at øge kollagen og elastin. 
Herved får din hud et sundere og mere ungdommeligt udseende. Kollagen og elastin er de vigtige 
proteinfibre i huden, der giver støtte og elasticitet. Disse fibre nedbrydes med alderen og er med 
til at give fine linjer, rynker, slap hud og store porer. SkinPen kan også bruges til at genoprette 
uhensigtsmæssig pigmentering. Kollagen spiller ligeledes en stor rolle i ar dannelse, eksempelvis 
akne ar. 
SkinPen er klinisk bevist at være sikker og effektiv, og er den eneste FDA godkendte enhed på 
markedet. Der eksisterer derfor god evidens på både kvalitet, virkning, resultater, og hermed også 
tilfredshed. 
 
Behandlingen anvendes fx til: 

- Fine linjer & rynker               -     Akne ar 
- Forstørrede porer                 -     Strækmærker 
- Pigmenteringstilstande        -     Ar 

                                        
Hvordan foregår behandlingen – virkning og holdbarhed? 
Behandlingen med SkinPen er enkel, hurtig og effektiv og giver et hudforyngende resultat efter 
blot 30 minutter. Mikronåle-enheden skaber tusindvis af kontrollerede mikrokanaler for at 
fremkalde kroppens naturlige sårhelingsproces. Helingsprocessen virker det sted, som behandles 
og fornyer vævet. Dette resulterer i nyt kollagen og elastin, som giver et mere fast og strålende 
udseende.  
 
Før behandlingen 
Undgå soleksponering og behandling med retinol (A-vitamin) produkter 24 timer før proceduren. 
Du bør vente 6 måneder efter at have taget Isotretionin (f.eks. Accutane) inden du bliver 
behandlet.  
 
Efter behandlingen    
Du kan efter behandlingen opleve tør hud (som efter for meget solbadning), hård hud, en 
strammende følelse, rødme, kløe, let ømhed eller en brændende fornemmelse. Disse symptomer 
forsvinder efter 1-2 døgn uden yderligere komplikationer.  
Vi anbefaler, at du undgår svedfremkaldende træning og soleksponering indenfor de første 72 
timer efter behandlingen.  
 
Bivirkninger og komplikationer 
Reaktivering af Herpes Simplex (forkølelsessår) kan forekomme. Pigmentforandringer, som lysere 
eller mørkere hud i behandlingsområdet, forsvinder efter et stykke tid.  
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Hvis du oplever komplikationer eller andet der måtte bekymre dig, skal du altid kontakte 
klinikken.  
 
Hvem kan behandles 
Alle kan som udgangspunkt behandles året rundt, bortset fra gravide og ammende. Desuden 
anbefales behandlingen til kunder over 22 år. I øvrige tilfælde tilbydes en forundersøgelse til 
individuel vurdering. 
Behandlingen udføres ikke på kunder med aktiv akne, Isotretionin, diagnosticeret rosacea, større 
ar og strækmærker opstået inden for 1 år, samt kroniske tilstande i behandlingsområdet 
(psoriasis, eksem, herpes). 
 
Behandlingsfrekvens 
For optimalt resultat anbefales et forløb på 3 behandlinger med 4 ugers mellemrum. Alt afhængig 
af behandlingsfokus kan det være nødvendigt med flere behandlinger for optimalt resultat. Dette 
afklares med sygeplejersken i forbindelse med din behandling.  
Man kan også vælge en enkelt behandling for glød og strålende hud ”Red Carpet”.  
Det anbefales at undgå andre kosmetiske behandlinger op til 1 måned efter behandling med 
SkinPen. Dette aftales med din behandler.  
 
 


